[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      05 октября 2015 год                          № 227                                 п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Веселовского сельского

поселения Веселовского района

за 9 месяцев  2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.08.2013 года № 31 «Об утверждении Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения Веселовского района за 9 месяцев  2015 год по доходам в сумме 19173,5 тыс. рублей, по расходам   в сумме   18982,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Веселовского сельского поселения Веселовского района) в сумме 190,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года является сектор экономики и финансов Администрации  Веселовского сельского  поселения Веселовского района.

           2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года в Собрание депутатов Веселовского сельского поселения.

3.
Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Веселовского

 сельского поселения                                                                               А.Н.Ищенко
Постановление вносит сектор

экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации

Веселовского сельского  поселения

от  05.10.2015 № 227
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2015 ГОДА
Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года составило по доходам в сумме  19173,5 или 70,13 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 18982,6 тыс. рублей или 68,82 процента к годовому плану.
Профицит  бюджета по итогам 9 месяцев 2015 года составил 190,9 тыс. рублей.

Общий объем доходов уменьшен на сумму 9002,5 тыс. рублей  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, или на 32,0 процента. Уменьшение общих доходов произошло за счет того, что в 2014 году закончилась подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения».

Собственные налоговые и неналоговые доходы в общем объеме доходов уменьшены на  сумму 868,1 тыс. рублей по сравнению с аналогичным периодом пошлого года, в том числе:
налог на доходы физических лиц уменьшен на сумму 175,7 тыс. рублей;

налог на совокупный доход увеличен на сумму 121,4 тыс. рублей;
налог на имущество увеличен на сумму 355,7 тыс.рублей;

земельный налог уменьшен на сумму 232,8 тыс.рублей;

прочие неналоговые доходы уменьшены на сумму 49,7 тыс. рублей.
Расходы уменьшены, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на сумму 8964,0 тыс. рублей: за счет того, что в 2014 году закончилась подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения».

Показатели бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 12680,2 тыс. рублей, или 62,8 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже  уровня аналогичного периода прошлого года на 868,1 тыс. рублей тыс. рублей, или на 6,4 процентов.
Наибольший удельный вес в  структуре полученных налоговых и неналоговых доходов за 9 месяцев 2015 года занимает налог на доходы физических лиц 4205,6 тыс. рублей и составляет 33,2 процентов и налог на землю 3940,6 тыс. рублей и составляет 31,1 процентов
Межбюджетные трансферты за 9 месяцев 2015 года  поступали в сумме 6493,3 тыс. рублей, в том числе:
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 4047,5 тыс. рублей;

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 296,6 тыс. рублей;

Субвенции бюджетам городских и сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 0,2 тыс. рублей;

   Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы 5978,8 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство 6758,3 тыс. рублей;

- субсидии  бюджетным учреждениям культуры  - 4008,7 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.

	Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Веселовского сельского поселения Веселовского района

за I полугодие 2015 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Веселовского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на 2015 год
	Исполнено за 9 месяцев 2015 года

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20186,9
	12680,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7 160,4
	4205,6

	Налог на доходы физических лиц
	7 160,4
	4205,6

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 727,1
	1453,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	1 727,1
	1453,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2257,2
	1510,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1888,2
	1568,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	330,0
	330,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8 301,0
	5 068,4

	Налог на имущество физических лиц
	2 980,0
	1 127,9

	Земельный налог
	5 321,0
	3 940,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	27,5
	18,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	27,5
	18,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	40,0
	22,9

	 Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,0
	10,0

	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	30,0
	4,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 151,1
	6 493,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 497,2
	4 047,5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	296,6
	296,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 357,1
	2 149,0

	 ИТОГО ДОХОДОВ
	27 338,0
	19 173,5

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	8 848,3
	5 978,8

	Национальная оборона
	296,6
	212,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	302,5
	137,1

	Национальная экономика
	4035,2
	1772,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство, из них:
	9 051,4
	6 758,3

	Коммунальное хозяйство
	1686,2
	812,6

	Благоустройство
	7 275,2
	5 870,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	90,0
	75,7

	Охрана окружающей среды
	10,0
	0,0

	Образование
	30,0
	1,5

	Культура, кинематография
	4 868,2
	4 008,7

	Социальная политика
	106,0
	78,0

	Пенсионное обеспечение
	106,0
	78,0

	Физической культуры и спорта
	35,4
	35,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	27 583,6
	18 982,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-245,6
	190,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	245,6
	-190,9

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0
	0,0

	Остатки средств бюджетов
	245,6
	190,9

PAGE
2